
___________________________________________________________________________________
Incarico Referente 118

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 383 del 25 marzo 2016

OGGETTO: Conferimento incarico di referente del Sistema Emergenza Urgenza 118
Aziendale

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con effetto dal 14.11.2011, con Deliberazione D.G. n. 1236, è stato conferito
al dottor Luigi Mura, Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione, dipendente a tempo pieno
e indeterminato, con rapporto di lavoro esclusivo, l’incarico di coordinatore del Sistema
Emergenza Urgenza 118 Aziendale;

CHE con apposita comunicazione del 9.02.2016, il dottor Luigi Mura ha rassegnato le proprie
dimissioni dall’incarico suddetto;

ATTESO che al fine di assicurare la continuità delle relative funzioni si rende necessario
affidare ad altro dirigente medico, in via provvisoria, le attività inerenti il sevizio di cui trattasi;

RAVVISATA peraltro la necessità di garantire, in ambito aziendale, l’adeguata funzionalità del
Sistema di Emergenza 118;

RITENUTO di dover a tal fine individuare nel Dott. Peppino Paffi, dirigente medico a tempo
indeterminato nella Disciplina Anestesia e Rianimazione, attualmente titolare dell’incarico
professionale di alta specializzazione “Terapia semi-intensiva post operatoria”, afferente
l’U.O.C. di Anestesia e Rianimazione del P.O. “San Francesco” di Nuoro, la professionalità
idonea a rivestire le funzioni di cui trattasi;

ACQUISITA, a tal proposito, la nota NP/2016/3839 a firma del Direttore Sanitario Aziendale,
di presa d’atto delle dimissioni dall’incarico espresse da parte del Dott. Luigi Mura e di
individuazione, in sua vece, in qualità di referente Sistema Emergenza Urgenza 118
Aziendale, del dott. Peppino Paffi;

RITENUTO, di attribuire il suddetto incarico in via provvisoria nelle more della stabilizzazione
del processo organizzativo in atto riguardante il sistema della rete ospedaliera e, in particolare,
l’ambito delle attività relativo al Sistema di Emergenza e Urgenza;

RICHIAMATI l’art. 19 del D.Lgs.vo n. 165/2001 recante disposizioni generali per il
conferimento degli incarichi dirigenziali;
VISTI i CC.CC.NN.LL. 8 giugno 2000 e 3 novembre 2005 dell’Area della Dirigenza Medica e
Veterinaria;
VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;



___________________________________________________________________________________
Incarico Referente 118

pag. 2 di 3

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.4.2015, n.
42/12 del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016, con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera n. 67/30 del 29.12.2015,

la deliberazione commissariale n. 2 dell’11.01.2016, con la quale si prorogano
incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, qui richiamate integralmente:

a. di conferire al Dr. Peppino Paffi, dirigente medico a tempo indeterminato nella
Disciplina Anestesia e Rianimazione, attualmente titolare dell’incarico professionale
di alta specializzazione “Terapia semi-intensiva post operatoria”, con decorrenza
dalla data del presente provvedimento, l’incarico di referente del Sistema Emergenza
Urgenza 118 Aziendale;

b. di dare atto che il suddetto incarico è attribuito in via provvisoria, nelle more della
stabilizzazione del processo organizzativo in atto riguardante il sistema regionale
della rete ospedaliera e dell’adeguamento dell’ambito delle attività del Sistema di
Emergenza e Urgenza;

c. di dare altresì atto che l’attribuzione delle funzioni di cui trattasi non produce nuove
spese a carico del bilancio aziendale;

d. di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio del Personale;

e. di disporre i conseguenti atti di pubblicazione del presente atto nel sito web

aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente Estensore
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus f.to Dr.ssa Adele Fundarò

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Maria Carmela Dessì f.to Dott. Carmen Atzori
* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



___________________________________________________________________________________
Incarico Referente 118

pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 25 marzo 2016 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale

 Servizio Bilancio

R

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


